تأکید آمریکا بر برقراری دموکراسی، گسترش لیبرالیسم، تصحیح نظام آموزشی، برگزاری انتخابات، توسعه اجتماعی در کنار توسعه اقتصادی و مبارزه با حرکت‌های بنیادگرایانه و

۱- این تقسیم‌بندی از سخنرانی ۲۶ فوریه ۲۰۰۴ (۷ اسفند ۱۳۸۲) جرج دبلیو. بوش در مرکز مطالعات ایتربرایز انجام شده است.

افراطی، که به نوبه خود نوعی قدرت نامرئی را برای این ابرقدرت در زمینه "صلح اجباری" ایجاد می‌کند، بیشتر به منظور منفعل ساختن کشورهای مخالف در برابر طرح اصلاحات آمریکایی است.